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HØRINGSSVAR PÅ FORSLAG TIL ENDRING I FORSKRIFT OM KONTROLL AV 

NETTVIRKSOMHET – forslag til endringer i regelverket om anleggsbidrag - NVE 

referanse 201833013     

Norgesnett AS viser til forslag til høringsdokument av 27.3.2018 fra NVE – Forslag til endring i forskrift om 

kontroll av nettvirksomhet, forslag til endringer i regelverk om anleggsbidrag.    

 

Kommentarer fra Norgesnett AS (NN) er følgende: 

 

1.  Endring i regel for anleggsbidrag, bunnfradrag 

I høringsforslaget fra NVE foreslås det at det ikke lenger skal være tillatt å bruke bunnfradrag som fratrekk i 

det beregnede anleggsbidrag.   

NN er uenig i dette og ønsker at dagens modell med bunnfradrag videreføres.   

I de kommende år skal det foretas store investeringer i elektrifisering, og da særlig innenfor 

transportsektoren. Dette gjøres for å redusere bruk av fossil energi og som en del av arbeidet 

med å redusere klimautslipp som det er stor enighet om. Dette krever bygging av 

strømforsyning til havner, flyplasser, ladestasjoner med mer.  I mange tilfeller har 

nettselskapene mulighet til, og ønske om, å finansiere hele eller store deler av disse av 

investeringene selv. Ofte har nettselskapene større mulighet til finansiering enn kundene. Med 

videreføring av bunnfradrag vil flere elektrifiseringsprosjekter bli foretatt. Anleggsbidraget vil 

føre til at dyre og ulønnsomme investeringer ikke blir gjennomført. 

En differensiering av bunnfradrag mellom ulike kundegrupper kan være en mulighet. 

 

Anleggsbidrag er en byråkratisk ordning som krever saksbehandling i nettselskapene.  

Anleggsbidrag skal beregnes, det skal skaffes aksept fra kunden før arbeidet starter opp og 

anleggsbidraget skal etterberegnes.  Ved å benytte bunnfradrag fjerner man størstedelen av 

administrasjon i de mindre anleggsbidragene, bruker dermed mindre ressurser og timer på 

saksbehandling på de små tilknytningene, og nettselskapet sparer dermed kostnader. Siden 

investeringer i distribusjonsnettet til syvende og sist skal betales av kunden enten gjennom 

nettleie eller anleggsbidrag, vil det være samfunnsøkonomisk lønnsomt å holde 

administrasjonskostnadene så lave som mulig.  
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2. NVE ønsker å innføre «10 årsregel» for beregning av anleggsbidrag 

NVE ønsker å pålegge nettselskapene å ta «10 års regelen i bruk».  Dette krever nye 

systemer og oppfølging i nettselskapet.  IT-verktøyene er ikke på plass hverken hos 

nettselskap eller i bransjen forøvrig.  

NN hevder at dagens modell for anleggsbidrag er rettferdig og gir rett behandling av 

kundene.  NN ønsker derfor at dagens modell for beregning av anleggsbidrag videreføres. 

Dagens IT-verktøy gir ingen god oversikt der man enkelt kan fastslå hvilke deler av nettet som 

inngår i en «10 års regel eller ikke» til enhver tid. Administrasjonen av ordningen blir dermed 

tidkrevende og uoversiktlig ved innføring av ny regel. Oppfølging av «10 års regel» vil skape 

administrasjon og merarbeid der nettselskapet vil måtte «opptre som bank» inntil alle kunder 

er tilknyttet et nytt distribusjonsanlegg.  Innføring av «10 års regelen» vil være et nytt 

kostnadselement som vil måtte innføres ved beregning av anleggsbidrag. NN hevder at 

regelen vil skape tvil og spekulasjoner mellom kunder og kundesegment om rettferdig 

behandling ved beregning av anleggsbidrag. 

 

 

3. Teknisk- eller økonomisk levetid på komponenter som reinvesteres 

 

NVE ønsker nettselskapets tilbakemelding på om teknisk eller økonomisk levetid skal legges 

til grunn ved reinvesteringer i nettet.   

NN mener at teknisk levetid ved beregning av anleggsbidrag må videreføres.      

Nettselskapene har tradisjonelt benytte teknisk restlevetid for beregning av anleggsbidrag.   

NN ønsker å benytte reell teknisk levetid for å unngå å måtte finansiere distribusjonsanlegg 

lenge før den faktiske levetid er ute.     

 

Med vennlig hilsen  

Norgesnett AS 

 

 

 

Mona Askmann    Arild Borge  

Nettdirektør     Avdelingsleder 

 

Dette dokumentet er ekspedert uten underskrift 
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